dicitque

dicitque etiam, " That blisters not only  
" shortened the cure, but prevented the loss  
" of a great deal of blood \*."

Vesicantia pro re nata pluries repetere necesse fit, ac partem dolentem quàm proximè ea admovere semper debemus : partes vesicantæ etiam quàm citissimè sanandæ ; quibus enim sanatis iterumque, si usus postulat, vesicatis, hæcce remedia ægrotantibus multò magis proficient, quàm ubi fonticulos instituerimus. Vim utcunque validam vesicantia exerceant, detractio sanguinis tamen ideò non magis negligenda ; contrà, tantùm pro subsidio sunt usurpanda.

Salibus

---

\* Vid. PRINGLE, pag. 146.

Salibus neutris, utpotè refrigerantibus, alvus laxanda ; fæces enim in pleniore intestino congestæ et induratæ, semper magnam molestiam faciunt, ac pyrexiam generalem intendunt. Purgationem alvi, expectorationi obstare, olim opinio fuit ; quapropter medici ab usu purgantium in hoc morbo diu potiùs abstinuerunt. Si ægrotus antea multùm debilitatus fuerit, magna alvi purgatio, non secus ac sanguinis detractio, vires ipsius adhuc amplius minuendo, sine dubio noceret ; attamen tutò et feliciter, inflammatione vigente, administrantur.

Emetica, magnis dosibus ut vomitum plenum excitent, nunquam administranda ; inflammationem enim pulmonum hoc modo intendere valent : ubi administrantur nauseam producendi consilio, nil magis expectationi favet ; sed finem versus morbi tantummodò,

tummodò, remedia sputum promovendæ idonea, præscribere licet.

Quum hoc e re fore arbitratur medicus, emetica forsan inter optima expectorantia censenda, præfertim antimonialia, parvis portionibus data; quæ autem multùm stimulant, qualia sunt scilla, gummi ammoniacum, amonia, aliaque id genus remedia, periculo nunquam immunia sunt. Mucilaginosæ ac syrups parùm efficacia; fauces tantùm inungendo, ac ita irritationem præcavendo, quæ haud rarò tussim excitat permolestam, nonnunquam fortassè auxilio erunt. Hocque consilio mucilago optimè respondet, quippè enim syrupo viscidior et minùs nauseosa.

Quodvis fluidum diluens, ei gratissimum, copiosè bibere, ægroti quidem multùm magis interest: hujusque potus semper sit tepidus,

cuique miscenda acida vegetabilia, aut, si modò tussim non excitat, nitri quantitas parva. Nunquam autem potui adjiciatur acetum scilliticum, quibusdam commendatum, aliudve quod ægrotus fastidiat; ex talibus enim, nullus alius fructus, quàm ex diligentibus largè adhibitis, expectandus.

Ut sudore spontaneo interdum resolvitur pneumonia, hunc arte inducendum quidam medici suaferunt: si verò reputaverimus remedia pleraque hujusmodi corpus nimis calefacere, et ægrotum lecto inter sudandum affigendum esse, anceps auxilium esse videtur, præsertim quum remedia efficaciora morbus postulat. Ægrotum quidem potiùs in cubiculo frigidiusculo decumbere oportet, ne corpus nimis calescat, quod affectionem febrilem usque intendere possit.

Vapor calidus, vel aqueus, vel aceti paulillo admixto, in pulmones receptus, sæpè multùm profuit : si verò, quod interdum accidit, tuffis hâc ingravescat, tunc statim omitendus.

Opiata, primo morbi impetu, præcipuè si antè præscripta quàm tuffis ac spiritus difficilis, sanguine misso et vesicatoriis curata fuerint, certissimè nocitura sunt. Effectus æquè malos, dolore ac pulsu duro urgentibus, producent. Quum verò pneumonia jam diu perstiterit, symptomatis inflammatoriis priùs remotis, præsertim quum tuffis adest molestissima, et somnus impeditur, tunc, irritatione sopitâ, et somno inducto, ægrosum haud parùm juvabunt.

Victus, per cursum morbi totum, quàm levissimus esse debet ; nil solidi vel stimulantis  
sumendum :

sumendum: aqua hordeata, usque dum duret  
status inflammatorius, solùm potanda: post  
hunc finitum, postque vires evacuationibus  
valdè imminutas, juscula pullina, et similia,  
sumenda: etsi tamen morbus vel per totum  
mensẽm penitùs decesserit, cautè et parcè ad-  
modùm vivere debet convalescens, ut a mor-  
bi reditu sibi præcaveat.

DISSERTATIO MEDICA  
INAUGURALIS

D'E

QUASSIA

ET

LICHENE ISLANDICO:

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

*Auctoritate Dignissimi Vice-Cancellarii,*

WILIELMI LEECHMAN, S. S. T. P. P.

ET COLLEGII GLASG. PRAEFECTI;

NEC NON

*Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu;*

*Nobilissimae FACULTATIS MEDICAE Decreto;*

PRO GRADU DOCTORATUS,

OMNIBUSQUE IN MEDICINA HONORIBUS ET PRIVILEGIIS  
RITE AC LEGITIME CONSEQUENDIS;

IN COMITIIS

UNIVERSITATIS GLASGUENSIS,

Eruditorum examini subjicit

H. THEOD. PHIL. CHRIST. EBELING,  
LUNEBURGENSIS.

AD DIEM XIII MAII, HORA PRIMA P. M.

LOCO SOLITO.

GLASGUAE:

IN AEDIBUS ACADEMICIS,

EXCUDEBAT ANDREAS FOULIS,

ACADEMIAE TYPOGRAPHUS,

M. DCC. LXXIX.

VIRO SUMME REVERENDO

JOHANNI JUSTO EBELING,

ECCLESIARUM LUNEBURGENSIVM

SUPERINTENDENTI,

PRIMO AD AEDEM S. JOHANNIS ANTISTITI,

JOHANNEI, QUOD LUNEBURGI FLORET,

E P H O R O,

HOCCE

GRATI ANIMI

PIETATISQUE

ERGA OPTIMUM PARENTEM

MONUMENTUM

SACRUM ESSE VOLUIT

F I L I U S

JOHANNES THEODORICUS PHILIPPUS

CHRISTIANUS EBELING.

# DISSERTATIO

DE

## QUASSIA.

QUASSIAM arborem regio Surinamensis alit, quae inter 317<sup>mum</sup> et 323<sup>um</sup> gradum longitudinis, si ab aequinoctiali Ferro numerum incipis, atque sub sexto et septimo latitudinis borealis sita est. Usus ejus in Europa inclarescere cepit, quum Linnè, qui racemum florum fructus et folia hujus arboris a protribuno militum Dahlberg in patriam reduce accepit, dissertationem, quae descriptionem atque enarrationem virtutum ejus continet, in lucem ederet. Primus, qui hoc remedio, ut Dahlberg refert, ad febres fugandas usus est, et in cujus honorem Linnè arborem Quassiam nominavit, servus Nigrita Quassi fuit. Quum summo successu febrium malignarum, quibus ob atmosphaerae calorem atque numerosas paludes regio Surinamensis maxime obnoxia est, melius ope hujus ligni susciperet, arborem, a qua illud decedebat, omnibus anxie celavit, donec illam Dahlbergio, benevolentia ejus adactus, patefaceret. Sed quum flores